PRESS RELEASE

報道関係者各位
2021年 7月 1日

有限会社なでしこの完全子会社化に関するお知らせ

全国で高齢者介護事業を展開する株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ（本社：東京都港区、代表取

締役社長：中川 清彦）は、2021年 5月 14日付「株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」で公表している通

り、有限会社なでしこ（以下、なでしこ）の全株式取得に向けて準備をしてきましたが、2021 年 7 月 1 日に本件

に係る株式譲渡手続きが完了し、同社を完全子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

＜子会社概要＞

・名 称 ： 有限会社なでしこ

・所 在 地 ： 大阪府大阪市東住吉区湯里 1-14-5

・代 表 者 ： 代表取締役社長 中川 清彦

・事業内容 ： 有料老人ホームの経営など

・資 本 金 ： 10百万円

・設 立 ： 2003年 1月 29日

・ホームページ  ：https://www.745165.co.jp/

＜運営施設＞

 名称 所在地 サービス

1 ハートフルリビングなでしこ 大阪市東住吉区湯里 1-1-8
介護付有料老人ホーム

ショートステイ

2 ハートフルリビングなでしこ桑津 大阪市東住吉区桑津 4-6-18
介護付有料老人ホーム

ショートステイ

3 ハートフルリビングなでしこ都島 大阪市都島区友渕町 3-8-10
介護付有料老人ホーム

ショートステイ

4 私の家なでしこ 大阪市東住吉区中野 4-15-23 小規模多機能ホーム

5 私の家なでしこ南田辺 大阪市東住吉区南田辺 5-7-17 看護小規模多機能ホーム

6

なでしこの家

大阪市東住吉区中野 2-5-11

グループホーム

ショートステイ

認知症対応型デイサービス

7 なでしこの家友渕町 大阪市都島区友渕町 3-8-14 グループホーム

8 なでしこデイズ 大阪市東住吉区駒川 5-22-27 障がいデイサービス

ハートフルリビングなでしこ都島＜外観＞

https://www.745165.co.jp/

■「なでしこ」の特徴

1. 地域密着した 24時間安心の介護

2. 「寝たきりにさせない」ためのリハビリサービス

3. 何歳になっても新鮮さにふれることのできる行事

4. 障がいデイサービス「なでしこデイズ」を運営

【1． 地域密着した 24時間安心の介護】

なでしこは、大阪府大阪市東住吉区ならびに都島区において地域との連携を重視しながら、介護付有料老人ホ

ームをはじめ、小規模多機能ホーム、障がいデイサービスなど 8拠点を運営しています。「地域と密着した 24時

間安心の介護」を目指し、その場所の地域性を重視し、地域、住民の皆様、ご家族と強く関わりながら、利用者

がこれまでのように「自分らしく」暮らしていけるよう、きめ細かなサービスを提供いたします。また、夏祭りや運

動会、春の遠足など、季節を感じ楽しめる行事に加えて、地域の皆様にも参加いただける行事を行っています。

【2．「寝たきりにさせない」ためのリハビリサービス】

できるかぎり利用者の残存能力を活かして「寝たきりにさせない」ためのリハビリ

サービスを行っています。専門職による集団ならびに個別リハビリの実施、施設

での個別訓練のほか、食事の時に車いすのままではなく椅子に移り座るなど、日

常生活のなかで可能な限り個々の残存能力を活かすようサポートしています。

また、協力医療機関との連携により、安心していただける医療体制で、胃ろうや

透析、インシュリンなど、さまざまな症状の方にも対応しています。

【3．何歳になっても新鮮さにふれることのできる行事】

「高齢者だから」という枠にとらわれず、「何歳になっても新鮮な気持ちや刺激、発見を大切にしたい」という目

的のもと、普段の行事に加えて、毎月イベント行事を実施しています。

＜過去のイベント行事一例＞※新型コロナウイルス感染拡大以前

なでしこの家＜外観/エントランス＞ なでしこの家＜居室フロア＞ なでしこの家＜庭園＞

「ユニバーサルスタジオジャパン」日帰り観光 「奈良公園」日帰り観光 イベント食 カフェ体験

リハビリ（イメージ）

【4．障がいデイサービス「なでしこデイズ」運営】

さまざまな方々が助けあい、共生しながら生活をしていく時代になってほしいという想いから、高齢者福祉で培

ったノウハウを活かし、2020 年 1 月に障がいデイサービス「なでしこデイズ」を開設。障がいを持つ方の社会参

加や、自立の促進、生活改善、身体機能の維持向上を目指し、生活介護サービスを提供しています。

また、なでしこでは、介護の質を高く保つために、職場環境の整備や介護人材育成を強化しており、当社の既

存施設の職場環境づくりや介護人材の育成におけるノウハウの共有を含めたシナジー効果を期待しています。

≪会社概要≫

商号  ： 株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ

代表者 ： 代表取締役社長 中川 清彦

所在地 ： 東京都港区北青山 2-7-13 プラセオ青山ビル

設立  ： 1975年 6月

URL   ：https://corp.unimat-rc.co.jp

事業内容：【介護事業】全国で高齢者介護事業を「そよ風」のブランドで展開

               2021年 5月末時点での拠点数 336、サービス事業所数 669

       【飲食事業】レストラン事業、コーヒー豆加工販売・カフェ事業、洋菓子の製造・販売事業

       【ホテル事業】ホテル事業、フィットネス事業等

       【その他事業】不動産賃貸事業、有料職業紹介事業、宅食事業

なでしこデイズ＜外観＞ なでしこデイズ＜機能訓練室＞ なでしこデイズ＜浴室＞

https://corp.unimat-rc.co.jp/